Prefeitura de

                     ITURAMA/MG
                   TRABALHO QUE GERA RESULTADO

                                                                                                   Adm: 2021/2024

Prefeitura Municipal de Iturama – Av. Alexandrita, 1314 – Jardim Eldorado
Telefone (34) 3411 9500 – CEP 38.280-000 – CNPJ 18.457.242/0001-74

ITURAMA – MINAS GERAIS

DECRETO Nº 8.359, DE 12 DE ABRIL DE 2.023.

Fixa índices acumulados do INPC para

atualização de débitos.

O Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei

Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Para atender ao que dispõe o Artigo 3º, da Lei Municipal nº 3.236,

de 21 de dezembro de 2001, ficam fixados os índices acumulados do INPC, a serem

aplicados nas atualizações de débitos para com o Município, no período de 12/04/2.023 a

12/05/2.023, conforme anexo I, que fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Iturama-MG, 12 de abril de 2.023

CLAUDIO TOMAZ DE FREITAS
Prefeito do Município de Iturama/MG.

Prefeitura Municipal de Iturama – Av. Alexandrita, 1314 – Jardim Eldorado
Telefone (34) 3411 9500 – CEP 38.280-000 – CNPJ 18.457.242/0001-74

ITURAMA – MINAS GERAIS

ANEXO I

  DECRETO Nº 8.359, DE 12 DE ABRIL DE 2.023

  TABELA DE INPC 12/04/2.023  A 13/05/2.023.

INDICE 0,0064

Mês 2.000 2.001 2.002 2.003 2.004 2.005 2.006 2.007 2.008 2.009 2.010 2.011 2.012 2.013  2.014

Janeiro  2,4461 2,3555 2,2167 2,1166 2,0569 2,0042 1,9755 1,9251 1,8621 1,8217 1,7563 1,6971 1,6368  1,5812

Fevereiro  2,4384 2,3448 2,1920 2,1083 2,0512 2,0004 1,9706 1,9182 1,8557 1,8129 1,7469 1,6920 1,6276  1,5749

Março  2,4335 2,3417 2,1774 2,1044 2,0468 1,9981 1,9664 1,9134 1,8526 1,8059 1,7415 1,6881 1,6224  1,5685

Abril  2,4287 2,3355 2,1637 2,0987 2,0395 1,9954 1,9620 1,9083 1,8506 1,7988 1,7349 1,6863 1,6164  1,5603

Maio  2,4203 2,3287 2,1442 2,0946 2,0304 1,9942 1,9594 1,9019 1,8451 1,7915 1,7277 1,6799 1,6105  1,5525

Junho  2,4146 2,3278 2,1400 2,0906 2,0234 1,9942 1,9568 1,8923 1,8391 1,7872 1,7220 1,6744 1,6070  1,5465

Julho  2,4086 2,3217 2,1400 2,0856 2,0234 1,9929 1,9537 1,8832 1,8349 1,7872 1,7198 1,6718 1,6042  1,5439

Agosto  2,3975 2,3102 2,1396 2,0783 2,0209 1,9929 1,9465 1,8774 1,8326 1,7872 1,7198 1,6675 1,6042  1,5426

Setembro  2,3896 2,3017 2,1378 2,0783 2,0209 1,9918 1,9446 1,8753 1,8318 1,7872 1,7156 1,6630 1,6026  1,5408

Outubro 2,4449 2,3852 2,2933 2,1296 2,0716 2,0194 1,9902 1,9421 1,8738 1,8302 1,7818 1,7111 1,6567 1,6002  1,5359

Novembro 2,4356 2,3758 2,2776 2,1247 2,0699 2,0136 1,9859 1,9391 1,8688 1,8278 1,7726 1,7079 1,6496 1,5938  1,5321

Dezembro 2,4242 2,3629 2,2437 2,1220 2,0655 2,0082 1,9817 1,9333 1,8650 1,8241 1,7458 1,7022 1,6442 1,5884  1,5268

CLAUDIO TOMAZ DE FREITAS
Prefeito do Município de Iturama/MG.

Certifico e dou fé que este decreto foi
publicado no mural

12/04/2.023

_______________________

Secretário Municipal de

Governo.

Mês 2.015 2.016 2.017 2.018 2.019 2.020 2.021 2.022 2.023 2.024

Janeiro 1,5206 1,4132 1,3492 1,3252 1,2888 1,2443 1,1862 1,0890 1,0187

Fevereiro 1,5058 1,3981 1,3450 1,3229 1,2852 1,2424 1,1835 1,0823 1,0141

Março 1,4942 1,3886 1,3426 1,3211 1,2798 1,2407 1,1753 1,0723 1,0064

Abril 1,4791 1,3842 1,3394 1,3204 1,2721 1,2407 1,1667 1,0552

Maio 1,4720 1,3778 1,3386 1,3183 1,2661 1,2407 1,1629 1,0448

Junho 1,4621 1,3680 1,3350 1,3140 1,2646 1,2389 1,1533 1,0403

Julho 1,4544 1,3633 1,3350 1,2997 1,2645 1,2359 1,1473 1,0403

Agosto 1,4486 1,3569 1,3350 1,2972 1,2635 1,2315 1,1371 1,0403

Setembro 1,4461 1,3538 1,3350 1,2972 1,2635 1,2279 1,1283 1,0403

Outubro 1,4410 1,3530 1,3333 1,2942 1,2623 1,2192 1,1163 1,0341

Novembro 1,4333 1,3513 1,3296 1,2942 1,2619 1,2103 1,1047 1,0294

Dezembro 1,4222 1,3506 1,3224 1,2857 1,2565 1,2008 1,0963 1,0256